Отдел образования администрации Дубровского района Брянской области

ПРИКАЗ
от  26 июня 2014 года № 164
«Об итогах проведения районного конкурса

«Дни защиты от экологической опасности»

В соответствии с планом областных массовых мероприятий на 2014 год, с целью формирования у юных Брянцев экологической культуры и активной гражданской позиции по вопросам охраны окружающей среды с 1 апреля по 20 мая 2014 года был проведен районный конкурс «Дни защиты от экологической опасности». В конкурсную комиссию поступило 2 работы учащихся  МБОУ Сещинской СОШ и филиала МБОУ Сещинской СОШ Трехбратская СОШ учащиеся  остальных  общеобразовательных учреждений участие в конкурсе не приняли. Рассмотрев конкурсные работы в соответствии с требованиями по оформлению работ. Оценив актуальность представленного материала, самостоятельность, результативность и выразительность работ, учитывая цели и задачи конкурса, комиссия пришла к выводу: Признать победителями следующие коллективные работы учащихся:

	Название конкурса
	Школа
	Исполнители
	Место
	Руководитель

	«Дни защиты от экологической опасности»
	МБОУ
Сещинская

СОШ
	Коллектив  школы
	лауреаты
	Смоловская В.Н. - учитель английского языка,
Зюлина Л.А. -  учитель русого языка и литературы

	«Дни защиты от экологической опасности»
	Филиал МБОУ Сещинской СОШ Трехбратская СОШ
	Коллектив  школы
	дипломанты
	Ратушная И.В. – социальный педагог, Бекасова М.Ю. – старшая вожатая

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить Почетными грамотами отдела образования победителей районного конкурса «Дни защиты от экологической опасности» согласно рейтинговой таблице.

2. Направить работы лауреатов районного конкурса для участия в областном конкурсе до 2 июня 2014 года
3. Директору  МБОУ Сещинской СОШ (Романову С.В.) изыскать возможность для поощрения учителей подготовивших материалы-победители районного конкурса «Дни защиты от экологической опасности».
4. Директорам школ, не принявших участие в конкурсе «Дни защиты от экологической опасности», указать на недостаточную работу с учащимися по повышению уровня экологической культуры, формированию понимания значения охраняемых природных территорий, привлечению учащихся к практической и исследовательской природоохранной деятельности.

5. Педагогическим коллективам школ активизировать работу с учащимися по экологическому воспитанию

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Начальник отдела образования

администрации Дубровского района                                                                  Е.В. Клочкова
Приказ подготовлен

Прокопович Н.М.